
Les prix repris dans les tablaux ci-dessous sont exprimés TVA incl. en EUR/min, EUR/SMS, EUR/MB et EUR/MMS.

A l'étranger

Zone UE

(Pays de l'Union Européenne,  Royaume-Uni, 

Gibraltar, Islande, Norvège, Liechtenstein, 

Andorre, Monaco)

Appel reçu à 

l'étranger*
Local (1)

Vers la 

Belgique ou un 

pays de la

Zone UE (1)

Vers un pays 

en dehors de la

Zone UE

SMS  reçu  à 

l'étranger

Vers la 

Belgique ou un 

pays de

la Zone UE

Vers un pays 

en dehors de 

la

Zone UE

DATA
Reçu  à 

l'étranger

Emis à 

l'étranger

ALLEMAGNE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

ANDORRE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

AUTRICHE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

BULGARIE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

CHYPRE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

CROATIE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

DANEMARK 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

ESPAGNE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

ESTONIE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

FINLANDE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

FRANCE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

GIBRALTAR 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

GRECE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

GUADELOUPE (ANTILLES FRANCAISES) 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

GUYANE FRANCAISE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

HONGRIE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

ILES ALAND (FINLANDE) 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

IRLANDE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

ISLANDE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

ITALIE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

LETTONIE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

LIECHTENSTEIN 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

LITHUANIE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

LUXEMBOURG 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

MALTE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

MARTINIQUE (ANTILLES FRANCAISES) 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

MAYOTTE  (Ile de) 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

MONACO 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

NORVEGE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

PAYS-BAS 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

POLOGNE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

PORTUGAL 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

REPUBLIQUE SLOVAQUE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

REPUBLIQUE TCHEQUE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

REUNION (LA) 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

ROUMANIE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

ROYAUME-UNI 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

SAINT BARTHELEMY (ANTILLES FRANCAISES) 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

SAINT-MARTIN (ANTILLES FRANCAISES) 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

SLOVENIE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

SUEDE 0,00 Tarif national Tarif national 3,00 0,00 Tarif national 0,70 Tarif national 0,00 Tarif national

(1) Pour les appels vers les numéros de Services à Valuer Ajoutée le tarif est de 3 EUR/min.

Appel émis à l'étranger SMS émis à l'étranger MMS

* Certains opérateurs chargent des frais additionels pour les appels reçus - les montants peuvent varier selon l'opérateur



A l'étranger

Pays en dehors de la Zone UE
Appel reçu à 

l'étranger*

SMS  reçu  à 

l'étranger
DATA

Reçu  à 

l'étranger

Emis à 

l'étranger

AFGHANISTAN 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

AFRIQUE DU SUD 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

ALBANIE 1,50 0,00 0,006836 0,54 0,54

ALGERIE 1,50 0,00 0,006836 0,54 0,54

ANGOLA 2,41 0,00 21,50 0,54 0,54

ANGUILLA 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

ANTIGUA-ET-BARBUDA 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

ARABIE SAOUDITE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

ARGENTINE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

ARMENIE 2,41 0,00 21,5 0,54 0,54

ARUBA 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

AUSTRALIE 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

AZERBAIDJAN 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

BAHAMAS 2,41 0,00 21,5 0,54 0,54

BAHREIN 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

BANGLADESH 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

BARBADE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

BELARUS 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

BELIZE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

BENIN 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

BERMUDES 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

BHOUTAN 2,41 0,00 21,5 0,54 0,54

BOLIVIE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

BONAIRE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

BOSNIE-ET-HERZEGOVINE 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

BOTSWANA 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

BRESIL 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

BRUNEI 2,41 0,00 21,5 0,54 0,54

BURKINA FASO 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

BURUNDI 2,41 0,00 21,5 0,54 0,54

CAMBODGE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

CAMEROUN 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

CANADA 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

CAP-VERT 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

CHAD 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

CHILI 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

CHINE 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

COLOMBIE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

COMORES 2,41 0,00 21,50 0,54 0,54

CONGO (Rép. démocratique du Congo) COD-RDC 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

CONGO (République du Congo) COG 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

COREE 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

COSTA RICA 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

COTE D'IVOIRE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

COUVERTURE EN VOL 2,41 0,00 21,50 0,54 0,54

CUBA 2,41 0,00 21,5 0,54 0,54

0,70

Appel émis à l'étranger SMS émis à l'étranger MMS

* Certains opérateurs chargent des frais additionels pour les appels reçus - les montants peuvent varier selon l'opérateur
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A l'étranger

Pays en dehors de la Zone UE
Appel reçu à 

l'étranger*

SMS  reçu  à 

l'étranger
DATA

Reçu  à 

l'étranger

Emis à 

l'étranger

CURACAO (ANTILLES NEERLANDAISES) 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

DJIBOUTI 2,41 0,00 21,5 0,54 0,54

DOMINIQUE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

EGYPTE 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

EMIRATS ARABES UNIS 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

EQUATEUR 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

ERYTHREE 2,41 0,00 21,50 0,54 0,54

ETATS-UNIS 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

ETHIOPIE 2,41 0,00 21,50 0,54 0,54

GABON 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

GAMBIE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

GEORGIE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

GHANA 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

GRENADE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

GRENADINES (Les) 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

GROENLAND 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

GUAM 2,41 0,00 21,50 0,54 0,54

GUATEMALA 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

GUERNESEY (BAILLIAGE DE) 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

GUINEE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

GUINEE BISSAU 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

GUINEE EQUATORIALE 2,41 0,00 0,25 0,54 0,54

GUYANA 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

HAITI 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

HONDURAS 2,41 0,00 21,50 0,54 0,54

HONG KONG 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

ILE MARIANES DU NORD 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

ILES CAIMAN 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

ILES DE FIJI 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

ILES FALKLANDS 2,41 0,00 21,5 0,54 0,54

ILES FEROE 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

ILES SALOMON 2,41 0,00 21,5 0,54 0,54

ILES TURKS-ET-CAICOS 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

ILES VIERGES AMERICAINES 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

ILES VIERGES BRITANNIQUES 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

INDE 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

INDONESIE 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

IRAN 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

IRAQ 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

ISRAEL 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

JAMAIQUE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

JAPON 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

JERSEY 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

JORDANIE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

KAZAKHSTAN 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

KENYA 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

Appel émis à l'étranger SMS émis à l'étranger MMS

* Certains opérateurs chargent des frais additionels pour les appels reçus - les montants peuvent varier selon l'opérateur
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A l'étranger

Pays en dehors de la Zone UE
Appel reçu à 

l'étranger*

SMS  reçu  à 

l'étranger
DATA

Reçu  à 

l'étranger

Emis à 

l'étranger

KIRGHIZSTAN 2,41 0,00 21,50 0,54 0,54

KOSOVO 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

KOWEIT 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

LAOS 2,41 0,00 21,5 0,54 0,54

LESOTHO 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

LIBAN 2,41 0,00 21,5 0,54 0,54

LIBERIA 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

LIBYE 2,41 0,00 21,5 0,54 0,54

MACAO 2,41 0,00 0,25 0,54 0,54

MACEDOINE 1,50 0,00 0,014648 0,54 0,54

MADAGASCAR 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

MALAISIE 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

MALAWI 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

MALDIVES 2,41 0,00 21,5 0,54 0,54

MALI 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

MAN (ILE DE) 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

MAROC 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

MAURICE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

MAURITANIE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

MEXIQUE 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

MOLDAVIE 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

MONGOLIE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

MONTENEGRO (ex-YOUGOSLAVIE) 1,50 0,00 0,014648 0,54 0,54

MONTSERRAT 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

MOZAMBIQUE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

MYANMAR 2,41 0,00 0,25 0,54 0,54

NAMIBIE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

NAURU 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

NAVIRES DE CROISIERE ET FERRIES 2,41 0,00 21,50 0,54 0,54

NEPAL 2,41 0,00 21,5 0,54 0,54

NICARAGUA 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

NIGER 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

NIGERIA 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

NOUVELLE-CALEDONIE 2,41 0,00 21,5 0,54 0,54

NOUVELLE-ZELANDE 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

OMAN (SULTANAT D') 2,41 0,00 21,5 0,54 0,54

OUGANDA 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

OUZBEKISTAN 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

PAKISTAN 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

PALESTINE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

PANAMA 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

PAPOUASIE-NOUVELLE GUINEE 2,41 0,00 21,5 0,54 0,54

PARAGUAY 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

PEROU 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

PHILIPPINES 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

POLYNESIE FRANCAISE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

Appel émis à l'étranger SMS émis à l'étranger MMS

* Certains opérateurs chargent des frais additionels pour les appels reçus - les montants peuvent varier selon l'opérateur
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A l'étranger

Pays en dehors de la Zone UE
Appel reçu à 

l'étranger*

SMS  reçu  à 

l'étranger
DATA

Reçu  à 

l'étranger

Emis à 

l'étranger

PORTO RICO 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

QATAR 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

REPUBLIQUE CENTRAFRICAINE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

REPUBLIQUE DOMINICAINE 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

RUSSIE 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

RWANDA 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

SAINT-CHRISTOPHE-ET-NEVIS 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

SAINTE-LUCIE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

SAINT-MARIN 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

SAINT-VINCENT 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

SALVADOR 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

SAO TOME & PRINCIPE 2,41 0,00 21,50 0,54 0,54

SATELLITE 2,41 0,00 21,50 0,54 0,54

SENEGAL 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

SERBIE (ex-YOUGOSLAVIE) 1,50 0,00 0,01 0,54 0,54

SEYCHELLES 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

SIERRA LEONE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

SINGAPOUR 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

SINT MAARTEN (ANTILLES NEERLANDAISES) 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

SOMALIE 2,41 0,00 21,50 0,54 0,54

SOUDAN 2,41 0,00 21,50 0,54 0,54

SOUDAN DU SUD 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

SRI LANKA 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

ST PIERRE & MIQUELON 2,41 0,00 21,50 0,54 0,54

SUISSE 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

SURINAME 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

SWAZILAND 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

SYRIE 2,41 0,00 21,50 0,54 0,54

TADJIKISTAN 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

TADJIKISTAN NORD 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

TADJIKISTAN SUD 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

TAIWAN 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

TANZANIE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

THAILANDE 1,50 0,00 0,25 0,54 0,54

TIMOR ORIENTAL 2,41 0,00 21,50 0,54 0,54

TOGO 2,41 0,00 21,50 0,54 0,54

TONGA 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

TRINIDAD-ET-TOBAGO 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

TUNISIE 2,41 0,00 0,01 0,54 0,54

TURKMENISTAN 2,41 0,00 21,50 0,54 0,54

TURQUIE 1,50 0,00 0,01 0,54 0,54

UKRAINE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

URUGUAY 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

VANUATU 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

VENEZUELA 2,41 0,00 21,50 0,54 0,54

VIETNAM 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

WESTERN SAMOA 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

Appel émis à l'étranger SMS émis à l'étranger MMS

* Certains opérateurs chargent des frais additionels pour les appels reçus - les montants peuvent varier selon l'opérateur

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

Appel émis vers la zone UE, vers la Belgique ou 

vers d'autres pays

SMS envoyé vers la zone UE, 

vers la Belgique ou vers 

d'autres pays

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

3,00

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

0,70

3,00

0,70

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

6,17

6,17

6,17

6,17

6,17

6,17

6,17

6,17

6,17

3,00

3,00

3,00

6,17

6,17

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00



YEMEN 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

ZAMBIE 1,50 0,00 14,52 0,54 0,54

ZIMBABWE 2,41 0,00 21,50 0,54 0,54
Ed. Resp.:Proximus SA de droit public, Bd du Roi Albert II 27, B-1030 Bruxelles, TVA BE 0202.239.951 RPM Bruxelles, BE82 2100 0008 8968 GEBABEBB Les prix repris sur cette liste sont d'application sous réserve d'erreurs, d'omissions ou de fautes d'impression. Il vous est 

recommandé de garder une copie de ce document.

0,70

0,70

0,706,17

3,00

3,00














